1

                                  2026 年２月６日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 中村 博信
  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 中村 博信

 問合せ先 財務企画部長 藤田 洋一

 TEL: 03-6279-0311

2025 年 12 月期（第 17 期）、2026 年６月期（第 18 期）及び 2026 年 12 月期（第 19

期）の投資法人の運用状況及び金銭の分配に係る予想の修正に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、2025 年８

月 15日付で公表した 2025 年 12 月期（第 17 期）（2025 年７月１日～2025 年 12 月 31 日）、2026 年

６月期（第 18 期）（2026 年１月１日～2026 年６月 30 日）、及び 2026 年 12 月期（第 19 期）（2026

年７月１日～2026 年 12 月 31 日）、の運用状況の予想について修正しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

1. 2025 年 12 月期（第 17期）の運用状況及び分配予想の修正

営業

収益

営業

利益

経常

利益

当期

純利益

１口当たり
分配金

（利益超過
分配金は含
みません。）

１口当たり
利益超過
分配金

１口当たり
分配金

（利益超過
分配金を含
みます。)

前回発表予想

(A)

4,630

百万円

1,688

百万円

1,387

百万円

1,386

百万円
3,230 円 0 円 3,230 円

今回修正予想

(B)

4,780

百万円

1,857

百万円

1,562

百万円

1,562

百万円
3,638 円 9 円 3,647 円

増減額

(B-A)

150

百万円

168

百万円

174

百万円

175

百万円
408 円 9 円 417 円

増減率 3.24% 9.99% 12.61% 12.63% 12.63% - 12.91%

（注記）

1. 上記予想数値は、2025 年 12 月期（2025 年７月１日～2025 年 12 月 31 日）、に関する業績において現時点

で想定されるものであり、今後変動する可能性があります。また、本予想は分配金及び利益超過分配金の額

を保証するものではありません。以下同じです。

2. 上記予想と一定以上の乖離が見込まれる場合は、予想の修正を行うことがあります。以下同じです。

3. 単位未満の数値は切り捨てて表示しています。以下同じです。

4. 修正予想された利益超過分配金９円は太陽光発電設備の一部に係る減価償却費に関し、その計算の基礎と

した会計上の耐用年数と税務上の法定耐用年数との間に税会不一致が生じたことに起因するものです。

2

2. 修正の理由

2025年８月15日付で公表した2025年12月期（第17期）の運用状況の予想における一口当たり分配

金（利益超過分配金は含みません。）の予想値に５％以上の差異が生じる見込みとなったことから

修正を行うもので、第17期の運用状況の変更たる主な要因は以下のとおりです。

（１） 営業収益の増減：+150百万円

（主要項目：実績連動賃料 +131百万円）

（２） 営業費用の増減：△18百万円

（主要項目：公租公課 △17百万円、減価償却費 △13百万円、OM関連費用+8百万円）

3. 2026 年６月期（第 18 期）の運用状況及び分配予想の修正

営業

収益

営業

利益

経常

利益

当期

純利益

１口当たり
分配金

（利益超過
分配金は含
みません。）

１口当たり
利益超過
分配金

１口当たり
分配金

（利益超過
分配金を含
みます。)

前回発表予想

(A)

4,558

百万円

1,641

百万円

1,364

百万円

1,363

百万円
3,176 円 0 円 3,176 円

今回修正予想

(B)

4,576

百万円

1,645

百万円

1,281

百万円

1,280

百万円
2,982 円 0 円 2,982 円

増減額

(B-A)

17

百万円

4

百万円

△83

百万円

△83

百万円
△194 円 0 円 △194 円

増減率 0.39% 0.27% △6.12% △6.13% △6.11% - △6.11%

2025年８月15日付で公表した2026年６月期（第18期）の運用状況の予想における一口当たり分配

金（利益超過分配金は含みません。）の予想値に５％以上の差異が生じる見込みとなったことから

修正を行うもので、第18期の運用状況の変更たる主な要因は以下のとおりです。

（１） 営業外費用の増減：+87百万円

（主要項目：支払利息 +54百万円/金利環境の変化に起因、融資関連費用 +33百万円/2026

年１月20日に実行した新規借入に起因）

4. 2026 年 12 月期（第 19期）の運用状況及び分配予想の修正

営業

収益

営業

利益

経常

利益

当期

純利益

１口当たり
分配金

（利益超過
分配金は含
みません。）

１口当たり
利益超過
分配金

１口当たり
分配金

（利益超過
分配金を含
みます。)

前回発表予想

(A)

4,608

百万円

1,683

百万円

1,412

百万円

1,411

百万円
3,287 円 0 円 3,287 円

今回修正予想

(B)

4,624

百万円

1,685

百万円

1,367

百万円

1,366

百万円
3,182 円 0 円 3,182 円

増減額

(B-A)

16

百万円

2

百万円

△44

百万円

△44

百万円
△105 円 0 円 △105 円

増減率 0.36% 0.13% △3.16% △3.16% △3,19% - △3.19%

3

2025年８月15日付で公表した2026年12月期（第19期）の運用状況の予想についても合わせて修正

を行うもので、第19期の運用状況の変更たる主な要因は以下のとおりです。

（１） 営業外費用の増減：+46百万円

（主要項目：支払利息 +42百万円）

以 上

＊ 本投資法人のホームページアドレス：https://www.canadiansolarinfra.com